Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Муниципальное образование

«Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
10.01.2017г.                                                                                              с.Садовое
Об утверждении Плана основных мероприятий МО   «Садовское сельское поселение» по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  с приказом МЧС России от 14.11.2008  № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом  МО   «Садовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  План  основных мероприятий МО   «Садовское сельское поселение» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год (приложение -1).

2. Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение» и разместить  на официальном сайте администрации  http://sadovskoe.ru/.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Садовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                            В.Н.Бондаренко
   Приложение -1.

 к постановлению главы

МО «Садовское сельское поселение»

от 10.01.2017г. № 2
План

основных мероприятий МО   «Садовское сельское поселение» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год
	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Уточнение и корректировка плана действий  по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения  МО «Садовское сельское поселение»
	Постоянно
	председатель КЧС  поселения

	2
	Разработка плана основных мероприятий МО «Садовское сельское поселение» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год
	Декабрь 2016г – январь 2017г
	председатель КЧС  поселения

	3
	Организация противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения
	февраль-апрель
	Администрация поселения

	4
	Контроль  за состоянием объектов ГО на территории поселения
	постоянно
	Администрация поселения

	5
	Профилактическая работа противопожарной направленности с одиноко проживающими пенсионерами, инвалидами, неблагополучными семьями и лицами, ведущими антиобщественный образ жизни
	постоянно
	Администрация поселения,

депутаты,

квартальные,

отделение ЦСО

	6
	Заключение договоров с КФХ и ИП по обустройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов и предоставлении специализированной техники в случае возникновения пожара
	Январь 2017г.
	Администрация поселения

	7
	Проверка сил и средств, привлекаемых для выполнения первичных мер противопожарной безопасности на территории поселения и ликвидации  пожаров
	пожароопасный период
	Руководители

организаций независимо от их организационно-правовой формы, Администрация поселения

	8
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период
	Май-сентябрь
	Администрация поселения

	9
	Пропаганда знаний в области защиты населения  от  ЧС природного и техногенного характера, гражданской обороны
	раз в квартал
	Администрация поселения

	10
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний  период
	Декабрь - март
	Администрация поселения

	11
	Обучение  служащих администрации
	по 19-часовой программе согласно расписания занятий
	Администрация поселения

	12
	Обучение неработающего населения
	по  программе
	Администрация поселения

	13
	Подготовка по курсу ОБЖ учащихся
	по программе
	Образовательные учреждения поселения

	14
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам защиты населения при возникновении ЧС природного и техногенного характера
	постоянно
	Администрация поселения, органы правопорядка

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                      В.Н. Бондаренко